СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛОЖКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                 ЦЕЛИННОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ                                                                       ( четвертая сессия восьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

21.12..2022                                            с.Ложкино                                          №30

О внесении изменений в решение № 27 от 20.12.2021                                                                             «О бюджете муниципального образования                                                             Ложкинский сельсовет Целинного района                                                                          Алтайского края на 2022 год».

                В соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования Ложкинский сельсовет Целинного района Алтайского края, исходя из анализа поступлений доходов  и оценки ожидаемого поступления в 2022 году и с целью приведения бюджета муниципального образования Ложкинский сельсовет Целинного района Алтайского края в соответствии с требованиями федерального законодательства, Совет депутатов Ложкинского сельсовета  РЕШИЛ:

       1.  Внести  изменения в решение № 27 от 20 декабря 2021 года «Об утверждении бюджета муниципального образования Ложкинский сельсовет Целинного района Алтайского края на 2022 год».

     2.  Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету.

Глава Ложкинского сельсовета                               С.А.Шубенкина

О внесении изменений в решение № 27 от 20 декабря 2021  года «Об утверждении бюджета муниципального образования Ложкинский сельсовет Целинного района Алтайского края на 2022 год».

Внести следующие изменения и дополнения в решение № 27 от 20 декабря 2021  года «Об утверждении бюджета муниципального образования Ложкинский сельсовет Целинного района Алтайского края на 2022 год».

Пункт 1.1 Общий объем доходов  бюджета сельского поселения в сумме 2674,00 тыс.рублей заменить на 3022,33 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений, в сумме 1706,0 тыс. рублей  заменить на 2054,33 тыс.руб.(справочно)

Пункт 1.2 Общий объем расходов муниципального образования Ложкинский

 сельсовет Целинного района Алтайского края на 2022 год в

 сумме 2769,0 тыс.рублей заменить на  3213,04 тыс.рублей. (Приложение № 5)

Пункт 1.3 Дефицит бюджета поселения в сумме 190,71тыс. рублей
                                                                                                   Приложение 5

                                                                            к решению «О бюджете муниципального              образования Ложкинский сельсовет

Целинного района Алтайского края на 2022 год»

                                                                                                                  от  20.12.2021 г.   № 27

Распределение расходов бюджета  муниципального образования                                                         Ложкинский сельсовет  на 2022 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	             Наименование
	Рд
	Пр
	сумма
	измененю
	сумма

	                     1
	2
	3

	Общегосударственные вопросы
	01

	1732,3
	+281,51
	2013,9

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	406,1
	+186,0
	592,1

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	474,0
	+60,0
	534,0

	Функционирование представительных органов муниципальных образований

	01
	03
	0,5

	0,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	61,3

	61,3

	Резервные фонды
	01
	11
	5,0

	5,0

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	785,49
	+35,51
	821,0

	Национальная оборона
	02

	96,0
	+5,63
	101,63

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	96,0
	+5,63
	101,63

	Целевая программа "Обеспечение прав граждан и их безопасности" на 2015-2020 годы
	03
	14

	+99,9
	99,9

	Национальная экономика
	04

	458,4

	458,4

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	458,4

	458,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	102,0
	+22,0
	124,0

	Благоустройство

	05
	03
	102,0
	+22,0
	124,0

	Культура и кинематография

	08

	375,3
	+35,0
	410,3

	Культура
	08
	01
	315,0
	+85,0
	400,00

	Другие вопросы в области культуры

	08
	04
	60,3
	-50,0
	10,3

	Физическая культура и спорт
	11

	5,0

	5,0

	Массовый спорт
	11
	02
	5,0

	5,0

	ВСЕГО   РАСХОДОВ:

	2769,0
	444,04
	3213,04

к решению «О бюджете муниципального образования Ложкинский сельсовет Целинного района Алтайского края на 2022г»

                                                                                                  от  20.12.2021 г.   № 27

Распределение доходов бюджета  муниципального образования  Ложкинский сельсовет Целинного района Алтайского края на 2022 год

                                                                                                                           в тыс.руб.

	Код дохода
	Наименование
	Сумма
	изменения

(+,-)
	Сумма

	182 101020000 10 000 110
	Налог на доходы физических лиц
	110,0

	110,0

	182 105030100 10 000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182 10601030 10 0000 110
	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	30,0

	30,0

	182 10606033 10 0000 110
	Земельный налог, с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	150,0

	150,0

	182 10606043 10 0000 110
	Земельный налог, с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	368,0
	+221,0
	589,0

	Итого налоговых доходов
	658,0
	+221,0
	879,0

	303 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений
	230,0
	-219,0
	11,0

	303 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы, от компенсации затрат государства
	80,0
	-2,0
	78,0

	Итого неналоговых доходов
	310,0
	-221,0
	89,0

	303 20000000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	1706,0
	+348,33
	2054,33

	303 20216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	945,3

	945,3

	303 20235118 10 0000 150
	Субвенция бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	96,0
	+5,63
	101,63

	303 20240014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	558,4

	558,4

	303 20245160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	21,3
	+307,7
	329,0

	303 20700000000000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	85,0
	+35,0
	120,0

	303 20705030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	85,0
	+35,0
	120,0

	Всего доходов :
	2674,0
	+348,33
	3022,33

                                                                             Приложение1

                                                                 к решению «О бюджете муниципального

                                                                     образования Ложкинский сельсовет

                                                                     Целинного района Алтайского края на

                                                                     2022 год» от 20.12.2021 г.   № 27

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ложкинский сельсовет Целинного района Алтайского края на 2022 год.
                                                                                                                       тыс. рублей

	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования дефицита
	Сумма

	Изменения      (+,-)
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	 01 05 0000 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	95,0
	+95,71
	190,71

	итого

	95,0
	+95,71
	190,71